

(†) Gen. Postdirections Pl. (Resol. 14 Jul.) ang. nærmere Bestemmelser af Færgestedernes Æneret til Færgesarten i Almindelighed i Danmark. Kbhvn. 4to.

Paa Gen. Postdirectionens Forestilling har Kongen bifaldet følgende: 1.) Grændserne for de privilegerede Færgesteders Æneret til Farten i Danmark, forsaavidt de ikke allerede ved Lovbud ere eller vorde endvidere og nyere bestemte, fastsættes herved til en Mil paa hver Side af Færgestedet. 2.) Det tillades Kjøbmandsfartøier, der gaae paa Fragt, med Ladninger og behørig Toldklarering, naar de gaae fra Toldssted til andet, fra Afgangsstedet at medtage Passagerer, som ere forsynede med behørig Passer. 3.) Det

12. Aug. 1820

skal

skal ligeledes være Kystbeboerne og andre inden for de fastsatte Grændser uformeent at betjene sig af sit eget Fartøi til eget Brug, men derimod skal det være forbudt disse Fartøiers Eiere at udleie eller udlaane dem til Andre, eller paa bemeldte Fartøier at medtage Andres Gods og Kreaturer eller nogensomhelst Rejsende for eller uden Betaling. 4.) Det skal forblive ved den for ethvert Færgested for Indgreb i sammes Rettighed bestemte Straf med Tillæg, at saafremt pasløse Personer overføres, hvor Pas for Overfarten udfordres, bliver den Skyldige tillige herfor at ansee efter Politieanordningerne. og 5.) Alle angaaende foranførte Bestemmelser opstaaende Sager skal paa vedkommende Færgelaugs eller Færgemands Anmeldelse strax behandles og paadømmes ved Politieretten.

Gen. Postdirections Pl. (Resol. 14. Jul.) ang. nærmere Bestemmelser af Færgestedernes Eneret til Færgefarten i almindelighed i Danmark Khavn.4to.

Paa Gen. Postdirectionens Forestilling har Kongen bifaldet følgende:

- 1.) Grændserne for de privilegerede Færgesteders Eneret til Farten i Danmark, forsaavidt de ikke allerede ved Lovbud ere eller vorde endvidere og nøiere bestemte, fastsættes herved til en Miil paa hver side af Færgestedet.
- 2.) Det tillades Kjøbmandsfartøier, der gaae paa Fragt, med Ladninger og behørig Toldklarering, naar de gaae fra Toldsted til andet, fra Afgangstedet at medtage Passagerer, som ere forsynede med behørige Passer.
- 3.) Det skal ligeledes være Kystbeboerne og andre inden for de fastsatte Grændser uformeent at betjene sig af sit eget Fartøi til eget Brug, men derimod skal det være forbudt disse Fartøiers Eiere at udleie eller udlaane dem til Andre, eller paa bemeldte Fartøier at medtage Andres Gods og Kreaturer eller nogensomhelst Reisende for eller uden Betaling.
- 4.) Det skal forblive ved den for ethvert Færgested for Indgreb i sammes Rettighed bestemte Straf med Tillæg, at saafremt pasløse Personer overføres, hvor Pas for Overfarten udfordres, bliver den Skyldige tillige herfor at ansee efter Politieanordningerne og
- 5.) Alle angaaende foranførte Bestemmelser opstaaende Sager skal paa vedkommende Færgelaugs eller Færgemands Anmeldelse strax behandles og paadømmes ved Politieretten.